
           ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

    CONSILIUL LOCAL  

 

 HOTĂRÂRE 

privind  modificarea  Bugetului de venituri şi cheltuieli al  

 oraşului   Tg.Cărbuneşti pe anul 2011 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, având  în vedere : 

- proiectul de hotărâre;rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- expunerea de motive; raportul de specialitate al biroului buget-contabilitate nr. 15049/2011;  

- Legea nr. 273/2006 –privind Finanţele Publice cu modificările si completările ulterioare ; 

- Legea nr. 286 /2010 – Legea bugetului de stat pe anul 2011; 

- Ordinul 1954 / 2005 al Ministerului Finanţelor Publice pentru aprobarea  clasificaţiei indicatorilor privind finanţele 

publice şi OMFP 1917 / 2005 – pentru aprobarea normelor metodologice privind organizarea şi conducerea 

contabilităţii instituţiilor publice; 

- Scrisoarea – cadru nr. 372847/15.09.2010 elaborată de Ministerul Finanţelor Publice; 

- Legea nr. 82 / 1991 – Legea contabilităţii cu modificările şi completările ulterioare ; 

-decizia  879/13.10.2011 a DGFP Gorj cu privire la  punerea in aplicare a ordinului comun MAI/MFP  numarul 

7/57/2011 privind aprobarea nivelului maxim  al cheltuielilor de personal aferent  bugetului general centralizat al 

unitatilor administrativ teritoriale  pe anul 2011. 

-referatul nr.13.320/27.09.2011  întocmit de Calitoiu Claudiu inspector in cadrul compartimentul Gospodarie 

Urbana ; 

-adresa nr.6687/18.10.2011 transmisa de Spitalul Orăşenesc Tg.Cărbuneşti. 

-referatul nr.14699/20.10.2011 întocmit de Calugaru Mihaela inspector in cadrul compartimentului Gospodarie 

Urbana ; 

 -adresa nr.14958/24.10.2011 transmisa de către  Centrul Financiar Tg Carbunesti ; 

 -referatul nr. 15.010/ 24.10 întocmit de Ciontescu Constanta  consilier superior in cadrul compartimentului  ADPP. 

      În temeiul  art.45 din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare , 

HOTĂRĂŞTE 

    Art.1.-  Se aprobă  modificarea  Bugetului de venituri şi cheltuieli al oraşului Tg.Cărbuneşti  pe anul 2011, 

conform anexei nr.1. (formular cod 11 şi formular cod 11/01). 

    Art.2.- Se aprobă  Programul de investiţii publice pe anul 2011 prevăzut în anexa nr.2. (formular       cod  14). 

    Art.3.- Se aprobă modificarea Bugetului de venituri si cheltuieli al activităţilor finanţate din venituri proprii si 

subvenţii  şi Bugetul de venituri si cheltuieli al activităţilor finanţate din venituri proprii pe anul 2011, conform 

anexei nr.3. (formular 11/02). 

    Art.4.- Anexele nr. 1- 3 fac parte integrantă din prezentul proiect de hotărâre.   

    Art.5.- Ordonatorul principal de credite, toate birourile si serviciile de specialitate din cadrul instituţiei şi 

ordonatorii terţiari de credite (Centrul Financiar „Tudor Arghezi”, Spitalul Orăşenesc Tg.Cărbuneşti  si DSC 

Tg.Carbunesti) vor asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri . 

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 14 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 11 voturi pentru, 

                  2 voturi contra şi o abţinere. 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

     

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 112 

 

 

 



           ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

    CONSILIUL LOCAL  

 

 

 

 HOTĂRÂRE 

pprriivviinndd  îînnrreeggiissttrraarreeaa  OOrraaşşuulluuii  TTgg..CCăărrbbuunneeşşttii  îînn  SSNNEEPP--    SSiisstteemmuull  NNaaţţiioonnaall  EElleeccttrroonniicc  ddee  ppllaattaa  oonnlliinnee  

aa  ttaaxxeelloorr  ssii  iimmppoozziitteelloorr  uuttiilliizzâânndd  ccaarrdduull  bbaannccaarr  

  

  

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, judeţul Gorj, 

Având în vedere: 

- proiectul de hotărâre;  

- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- Expunerea de motive; 

- Raportul compartimentului  de  iimmppoozziittee  ssii  ttaaxxee  llooccaallee;  

--  pprreevveeddeerriillee  HHGG  11223355//22001100  pprriivviinndd  aapprroobbaarreeaa  rreeaalliizzăărriiii  SSiisstteemmuulluuii  nnaaţţiioonnaall  eelleeccttrroonniicc  ddee  ppllaattaa  oonnlliinnee  aa  ttaaxxeelloorr  ssii  

iimmppoozziitteelloorr  uuttiilliizzâânndd  ccaarrdduull  bbaannccaarr;;  

--  pprreevveeddeerriillee  OOrrddiinnuulluuii  116688//22001111  ppeennttrruu  aapprroobbaarreeaa  NNoorrmmeelloorr  mmeettooddoollooggiiccee  pprriivviinndd  SSiisstteemmuull  nnaaţţiioonnaall  eelleeccttrroonniicc  ddee  

ppllaattaa  oonnlliinnee  aa  ttaaxxeelloorr  ssii  iimmppoozziitteelloorr  uuttiilliizzâânndd  ccaarrdduull  bbaannccaarr;;  

  

  

           În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare,  

 

 

HOTĂRĂŞTE 

                  

  

        AArrtt..11..--  SSee  aapprroobbăă  îînnrreeggiissttrraarreeaa  OOrraaşşuulluuii  TTgg..CCăărrbbuunneeşşttii,,  ttiittuullaarruull  ccoodduulluuii  ddee  îînnrreeggiissttrraarree  ffiissccaallaa  CCFF  nnrr..  44889988668811,,  îînn  

SSNNEEPP--  SSiisstteemmuull  NNaaţţiioonnaall  EElleeccttrroonniicc  ddee  PPllaattaa  oonnlliinnee  aa  ttaaxxeelloorr  ssii  iimmppoozziitteelloorr  uuttiilliizzâânndd  ccaarrdduull  bbaannccaarr..  

        AArrtt..22..--  CCoommiissiioonnuull  aaffeerreenntt  eeffeeccttuuăărriiii  ppllăăţţiiii  eelleeccttrroonniiccee  vvaa  ffii  ssuuppoorrttaatt  ddee  ccăăttrree  ccoonnttrriibbuuaabbiill  şşii  vvaa  ffii  ddee  22%%  ddiinn  

vvaallooaarreeaa  ttrraannzzaaccţţiieeii,,  ddaarr  nnuu    mmaaii  mmaarree  ddee  3300  lleeii..  

      AArrtt..33..--  PPrriimmaarruull  ssii  ccoommppaarrttiimmeenntteellee  ddee  rreessoorrtt  ddiinn  aappaarraattuull  ddee  ssppeecciiaalliittaattee  aall  pprriimmaarruulluuii  vvoorr  dduuccee  llaa  îînnddeepplliinniirree  

pprreezzeennttaa  hhoottăărrâârree..  

    

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 14 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 14 voturi pentru. 

 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 113 

 

 

 

 

  



            ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

      CONSILIUL LOCAL                                

 

 

HOTĂRÂRE   

privind  atribuirea de  teren în folosinţă gratuita pentru tineri,in vederea realizării unei locuinţe 

proprietate personală in satul Cojani, judeţul Gorj  

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, 

           Având  în vedere : 

       - proiectul de hotărâre;  

       - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

       - expunerea de motive;  

       - Raportul de specialitate al compartimentului Urbanism si Amenajarea Teritoriului;. 

       - Prevederile  Legii nr.15 /2003 modificată şi completată , privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea 

unei locuinţe proprietate personala ; 

       - P.U.G.- sat Cojani –proiect nr  88/2003  de SC.P.V.D. ARHITECT SRL Tg.Jiu, aprobat prin H.C.L 

nr.111/2007 si PUZ -Vatra sat Cojani – proiect nr.39/2006 aprobat prin HCL nr. 32/22.04.2008;  

       - Solicitările cu nr. 6071/14.04.2011 a doamnei Bîrsan Roxana Carmen, nr. 6070/14.04.2011 a doamnei Bîrsan 

Adelina Mariana şi  nr. 11436/19.08.2011 a domnului Matei Ionuţ Cătălin;  

       - H.C.L. nr .107 /30.09.2011 privind aprobarea unui număr de 15 loturi de teren pentru tineri;  

       - Prevederile Legii nr.215 /2001 modificata si completata  –privind administraţia publica locala; 

       În temeiul  art.45 din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare  

HOTĂRĂŞTE 
 

           Art.1.-  Se atribuie în folosinţa gratuita, pe durata  existentei construcţiei terenul  în suprafaţa de 500,00 mp. 

(20X25 ) lotul cu nr. 170, d-rei BÎRSAN  ROXANA- CARMEN, situat în satul  Cojani, oraşul  Tg.Cărbuneşti (plan 

de situaţie anexat care face parte integranta din prezenta hotărâre). 

           Art.2.-  Se atribuie în folosinţa gratuita, pe durata  existentei construcţiei terenul  în suprafaţa de 500,00 

mp.(20X25 ) lotul cu nr. 171, d-rei BÎRSAN ADELINA-MARIANA, situat în satul  Cojani, oraşul  Tg.Cărbuneşti 

(plan de situaţie anexat care face parte integranta din prezenta hotărâre). 

           Art.3.-  Se atribuie în folosinţa gratuita, pe durata  existentei construcţiei terenul  în suprafaţa de 500,00 mp. 

(20X25 ) lotul cu nr. 173, d-lui MATEI IONUŢ-CĂTĂLIN, situat în satul  Cojani, oraşul  Tg.Cărbuneşti (plan de 

situaţie anexat care face parte integranta din prezenta hotărâre). 

          Art.4.- (1) Beneficiarii dreptului de folosinţă asupra  terenului menţionaţi  la  art.1, 2 şi 3  sunt  obligaţi să 

înceapă construcţia locuinţei in termen de un an de la data atribuirii şi sa o realizeze in conformitate cu  prevederile 

Legii nr.50/1991, republicată.    

                       (2) Nerespectarea acestei obligaţii  duce la retragerea dreptului de  folosinţa asupra terenului atribuit. 

          Art.5.- Primarul si compartimentele de resort din cadrul Primăriei vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre.   

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 14 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 14 voturi pentru. 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 114 

 

 

 



           ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

    CONSILIUL LOCAL  

 

 

HOTĂRÂRE 

privind  concesionarea unui teren in suprafata de 37.801 mp situat in partea de nord a Statiei de 

Transformare ( SC ELECTRICA SA ) a orasului Tg.Carbunesti . 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, judeţul Gorj, 

Având în vedere: 

- proiectul de hotărâre;  

- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- Expunerea de motive; 

- Raportul biroului Administrarea Domeniului Public si Privat ;  

- Scrisoarea de intentie nr. 13188  din 27.09.2011 din partea SC Reinvest Corporation SRL, privind concesionarea 

terenului in suprafata de 37.801 mp situat in partea de nord a Statiei de Transformare ( SC ELECTRICA SA ) a 

orasului Tg.Carbunesti ; 

-O.U.G. 54/2006 privind regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publica ; 

-H.G. 168/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a O.U.G. 54/2006 

- Legea nr. 215/2001 privind administraţia publica locala , republicata ; 

- Legea 213/1998 privind bunurile proprietate publică;  

           În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE 
       

     Art.1.- Se aprobă Studiul  de  Oportunitate privind concesionarea terenului in suprafata de 37801 mp situat in 

partea de nord a Statiei de Transformare ( SC ELECTRICA SA ) a orasului Tg.Carbunesti , intocmit de SC 

CONSEVAL SRL.  

     Art.2.- Se aproba caietul de sarcini si scoaterea la licitatie publica in vederea concesionarii terenului in suprafata 

de 37801 mp situat in partea de nord a Statiei de Transformare ( SC ELECTRICA SA ) a orasului Tg.Carbunesti. 

     Art.3.- Durata concesiunii este de 28 de  ani,  pretul minim de pornire a licitatiei fiind de 520 euro/ha/an, adica 

2.261 lei/ha/an. 

     Art.4.--  PPrriimmaarruull  ssii  ccoommppaarrttiimmeenntteellee  ddee  rreessoorrtt  ddiinn  aappaarraattuull  ddee  ssppeecciiaalliittaattee  aall  pprriimmaarruulluuii  vvoorr  dduuccee  llaa  îînnddeepplliinniirree  

pprreezzeennttaa  hhoottăărrâârree..  

  

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 10 voturi pentru 

                  şi 5 abţineri. 

 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 115 

 

 

 



            ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

    CONSILIUL LOCAL  

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind  concesionarea unui teren  în suprafaţa de 52,1007 ha   

 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, judeţul Gorj, 

Având în vedere: 

- proiectul de hotărâre;  

- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- Expunerea de motive; 

- Raportul biroului Administrarea Domeniului Public si Privat din cadrul Primariei orasului Tg.Carbunesti ;  

- Scrisoarea de intentie nr. 14.778 din 20.10.2011 din partea SC EUXINUS SRL,  privind concesionarea terenului in 

suprafata de 52,1007  ha ; 

- O.U.G. 54/2006 privind regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publica ; 

- H.G. 168/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a O.U.G. 54/2006 

- Legea nr. 215/2001 privind administraţia publica locala , republicata ; 

- Legea 213/1998 privind bunurile  proprietate publică; 

 

           În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE 
 

       

     Art.1.- Se aproba Studiul  de  Oportunitate privind concesionarea terenului în suprafaţa de 52,1007  ha, întocmit 

de SC CONSEVAL SRL.  

     Art.2.- Se aproba caietul de sarcini si scoaterea la licitaţie publica in vederea concesionarii terenului  in suprafaţa 

de 52,1007  ha. 

    Art.3.- Durata concesiunii este de 28 de  ani,  preţul minim de pornire a licitaţiei fiind de 415 euro/ha/an, adică 

1794 lei/ha/an. 

     Art.4.--  PPrriimmaarruull  ssii  ccoommppaarrttiimmeenntteellee  ddee  rreessoorrtt  ddiinn  aappaarraattuull  ddee  ssppeecciiaalliittaattee  aall  pprriimmaarruulluuii  vvoorr  dduuccee  llaa  îînnddeepplliinniirree  

pprreezzeennttaa  hhoottăărrâârree..  

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 10 voturi pentru, 

                  1 vot contra şi 4 abţineri. 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 116 

 

 

 

                                  



           ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

    CONSILIUL LOCAL  

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind  concesionarea unui teren in suprafata de 20,60 mp situat  

in Piata Agroalimentara a orasului Tg.Carbunesti 

 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, judeţul Gorj, 

Având în vedere: 

- proiectul de hotărâre;  

- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- Expunerea de motive; 

- Raportul biroului Administrarea Domeniului Public si Privat din cadrul Primariei orasului Tg.Carbunesti;  

- Solicitarea nr. 9738/30.06.2011 din partea domnului Popa Emil, privind concesionarea terenului in suprafata de 

20,60 mp situat in Piata Agroalimentara a orasului Tg.Carbunesti ; 

- O.U.G. 54/2006 privind regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publica ; 

- H.G. 168/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a O.U.G. 54/2006 

- Legea nr. 215/2001 privind administraţia publica locala , republicata ; 

- Legea 213/1998 privind bunurile proprietate publică; 

 

           În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE 
 

     Art.1.- Se aproba Studiul  de  Oportunitate privind concesionarea terenului in suprafaţa de 20,60 mp situat in 

Piaţa Agroalimentara a oraşului Tg.Carbunesti . 

     Art.2.- Se aproba caietul de sarcini si scoaterea la licitaţie publica in vederea concesionarii terenului in suprafaţa 

de 20.60 mp situat in Piaţa Agroalimentara a oraşului Tg.Carbunesti. 

     Art.3.- Durata concesiunii este de 10 ani,  preţul minim de pornire a licitaţiei fiind de 53 lei/mp/an. 

     Art.4.--  PPrriimmaarruull  ssii  ccoommppaarrttiimmeenntteellee  ddee  rreessoorrtt  ddiinn  aappaarraattuull  ddee  ssppeecciiaalliittaattee  aall  pprriimmaarruulluuii  vvoorr  dduuccee  llaa  îînnddeepplliinniirree  

pprreezzeennttaa  hhoottăărrâârree..  

                    Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru. 

 

    PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 117 

 

 

 

                                                    



           ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

    CONSILIUL LOCAL  

 

 

 

 HOTĂRÂRE 

privind  sponsorizarea   Asociaţiei  Culturale „Fii Gorjului în Banat”  

în vederea ridicării unui bust al lui Constantin Brâncuşi în oraşul Timişoara  

 

 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, judeţul Gorj, 

Având în vedere: 

- proiectul de hotărâre;  

- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- Expunerea de motive; 

- Raportul de specialitate ;  

- solicitarea de finanţare nr. 13.506/04.10.2011 din partea Asociaţiei  Culturale „Fii Gorjului în Banat” în vederea 

ridicării unui bust al lui Constantin Brâncuşi în oraşul Timişoara     

- Legea 215/2001- privind administraţia publică locală,  republicată, cu modificările şi completările      ulterioare; 

- Legea nr. 273/2006 –privind Finanţele Publice cu modificările si completările ulterioare ; 

- Legea nr. 286 /2010 – Legea bugetului de stat pe anul 2011; 

- HCL nr.7/2011- privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2011; 

             

           În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE 
 

 

       Art.1.- Se aprobă sponsorizarea   Asociaţiei  Culturale „Fii Gorjului în Banat” în vederea ridicării unui bust al 

lui Constantin Brâncuşi în oraşul Timişoara cu suma de 2.500 lei.   

 

      Art.2.-    Primarul oraşului şi compartimentele de resort din cadrul Primăriei Târgu Cărbuneşti vor asigura 

ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 14 voturi pentru, 

                  şi 1 vot contra. 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 118 

 

 

 

 



                ROMÂNIA 

          JUDEŢUL  GORJ 

ORAŞUL  TG.CĂRBUNEŞTI                                                                                 

       CONSILIUL LOCAL                                

                                                 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea deplasării în localităţile Bologna şi Sicilia /Italia  

a domnului primar ing. jr. Mazilu Mihai Viorel 
 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, 

           Având  în vedere : 

     - proiectul de hotărâre; 

     - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

           - expunerea de motive; 

           - raportul de specialitate al biroului Relaţii cu Publicul, Mass- Media; 

           - prevederile Legii nr. 215/ 2001 – Legea administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si 

completările ulterioare; 

- HG 518/ 1995 privind unele masuri si obligaţii ale personalului roman trimis  in străinătate pentru 

îndeplinirea unor misiuni cu caracter temporar; 

 

     În temeiul  art.45   din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare , 

 

                                                                        HOTĂRĂŞTE  

  

 

       Art.1.-  Se aprobă deplasarea in străinătate a domnului primar ing. jr. Mazilu Mihai Viorel în localităţile 

Bologna şi Sicilia/Italia.  

       Art.2.- Se aprobă decontarea cheltuielilor de deplasare până la locul de  întâlnire cu respectiva delegaţie şi 

cheltuielile de diurna pentru perioada 23-28.10.2011. 

       Art.3.- Primarul oraşului şi compartimentele de resort din cadrul Primăriei Tg.Cărbuneşti vor asigura ducerea la 

îndeplinire a prezentei hotărâri.            

                       Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                       care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 13 voturi pentru, 

                      şi 2 abţineri. 

 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 119 

 

 

 

 



            ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

      CONSILIUL LOCAL                                

 

 

 

 

HOTĂRÂRE   

privind completarea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public 

 al oraşului Târgu Cărbuneşti . 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg. Cărbuneşti 

           Având  în vedere : 

          - proiectul de hotărâre; 

          - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

          - expunerea de motive; 

          - Raportul de specialitate al Biroului Administrarea Domeniului Public si Privat al Primăriei oraşului 

Tg.Cărbuneşti ; 

          - prevederile art. 36, alin.2, litera c din Legea 215/2001- modificată, privind administraţia publică locală ; 

          - prevederile Legii 213/1998, privind bunurile proprietate publică; 

 

       În temeiul  art.45 din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare  

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

          Art. 1.- Se completează Hotărârea Consiliului Local Târgu Cărbuneşti nr. 55/02.09.1999 conform anexei care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

           Art. 2.-  Primarul oraşului şi compartimentele de resort din cadrul Primăriei Târgu Cărbuneşti vor asigura 

ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru. 

 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 120 

 

 

 

 

Anexă la  HCL nr. 120/31.10.2011 
 



 

                

Completare la inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public 

al oraşului Tg.Cărbuneşti 

 

Nr. 

Crt. 

Codul de  

clasificare 

Denumirea  

bunului 

Elementele de  

identificare 

Anul  

doban-

dirii 

Valoare de 

 inventar 

    - lei- 

Situaţia juridica  

actuala 

 132   1.6.4 Sediu administrativ 

pentru serviciul public 

comunitar local, evidenta 

populaţiei si 

sistematizare pe 

verticala, alei si parcaje, 

preluare  

ape pluviale  

 

Str. Trandafirilor, Nr. 41B, oraş 

Tg.Cărbuneşti 

Clădire:  

Regim de înălţime ,,S+P+M” 

A const = 454 mp 

A desf. = 1104,7 mp 

Instalaţii electrice, termice, 

sanitare si canalizare mena-jera   

Centrala termica 

combustibil gaze naturale, P=97 

kW; 

Amenajare exterioara: 

Şanţuri pereate 51,4 ml 

Rigole betonate 70 ml 

Rigole carosabile 48,5ml 

Parcări asfaltice 509 mp  

Canalizare pluviala 145 ml 

Cămin canalizare 8 buc 

Cămin apometru 1 buc 

 

2011 1678574,18 Proprietatea 

publica a 

oraşului Tg. 

Cărbuneşti in 

administrarea 

Consiliului 

Local Tg. 

Cărbuneşti 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 



               ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG. CARBUNESTI 

        CONSILIUL LOCAL  

  

 

 

HOTĂRÂRE 

privind numirea reprezentantului  Consiliului Local al oraşului Tg.Cărbuneşti  

 în Consiliul Etic al Spitalului Orăşenesc Tg.Cărbuneşti   
 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg. Cărbuneşti ,  

Având  în vedere : 

-    adresa nr. 13.560/04.10.2011 din partea conducerii Spitalului Orăşenesc Tg.Cărbuneşti;   

-  prevederile Legii 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii cu completările şi modificările ulterioare; 

-   Ordinul MSP nr. 1209/2006 pentru aprobarea componenţei şi a atribuţiilor consiliului etic ce funcţionează în 

spitalele publice; 

-   prevederile Legii nr. 215/2001 – legea administraţiei publice locale, republicată cu completările şi modificările 

ulterioare; 

 

        În temeiul art.45 din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

    Art.1.- Se desemnează domnul Mihăilescu Constantin  - reprezentantul Consiliului Local al oraşului 

Tg.Cărbuneşti  în Consiliul Etic al Spitalului Orăşenesc Tg.Cărbuneşti. 

 

    Art.2.- Primarul oraşului, compartimentele de resort  din cadrul Primăriei şi conducerea Spitalului Orăşenesc 

Tg.Cărbuneşti  vor asigura  ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 14 voturi pentru. 

 

    PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 121 

 

 

 

 

 

 



               ROMÂNIA 

           JUDEŢUL GORJ 

ORAŞUL   TG.CARBUNESTI 

        CONSILIUL LOCAL  

     

 

 

 

HOTĂRÂRE 

 privind alegerea preşedintelui de şedinţă pe lunile 

noiembrie, decembrie 2011 şi ianuarie 2012 

 

 

Consiliul Local al  oraşului Tg.  Cărbuneşti ,  

 

       Având în vedere: 

              - prevederile art. 35  alin. (1) din   Legea  nr. 215/2001 –legea administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare ; 

              - prevederile art. 9 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale  aprobat de O.G. 

nr. 35/2002, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 673/2002; 

              - propunerile  formulate în cadrul şedinţei ordinare a consiliului local din data de 31 octombrie  2011, 

conform procesului verbal al şedinţei  ; 

                         

 

               În temeiul art.45 din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

 

               Articol unic:  Domnul  consilier local HAIDUCESCU FLORIN GRIGORAŞ  se alege în funcţia de 

preşedinte de şedinţă  pe  lunile noiembrie, decembrie 2011 şi ianuarie 2012. 

 

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 31.10.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 14 voturi pentru. 

 

 PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

                    Călina Iuliu                                                                 SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 31 octombrie  2011 

Nr. 122 


